

ภาคเหนือ



ตารางแนบแถลงข่าวเศรษฐกิจการเงินภาคเหนือเดือนสิงหาคม 2549

จัดทำโดย ส่วนวิชาการ (โทร. (0) 5393-1141, (0) 5393-1131)
ธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานภาคเหนือ (http://www.bot.or.th)

| | หน่วย | 2548 | 2548 | | 2549 | | ก.ค. | ส.ค. | |
|--|-----------------------|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | | ครั้งแรก | ครั้งหลัง | ไตรมาส 1 | ไตรมาส 2 | | | ครั้งแรก |
| 1. ภาคเกษตร | | | | | | | | | |
| - ราคาพืชผลสำคัญ | | | | | | | | | |
| ข้าวเปลือกเจ้าหน้าปี 5% | บาท/เมตริกตัน | 6,386.0 (21.4) | 6,037.5 (28.5) | 6,734.5 (15.6) | 6,725.0 (11.4) | - (11.4) | 6,725.0 (11.4) | - (11.4) | - (11.4) |
| ข้าวเปลือกเหนียวหน้าปีเมล็ดยาว | บาท/เมตริกตัน | 6,204.6 (-1.3) | 6,176.4 (-3.9) | 6,232.8 (1.5) | 6,296.0 (4.1) | 7,611.3 (20.7) | 6,953.7 (12.6) | 8,340.0 (31.8) | 8,872.0 (39.5) |
| ข้าวเปลือกเจ้าหน้าปรัง 14-15% | บาท/เมตริกตัน | 6,501.3 (19.6) | 6,437.5 (23.5) | 6,565.0 (16.0) | 6,706.0 (6.0) | 6,475.0 (0.0) | 6,532.8 (1.5) | 6,475.0 (0.0) | 6,475.0 (0.0) |
| อ้อย | บาท/เมตริกตัน | 745.3 (42.1) | 745.3 (42.1) | 825.4 (16.1) | 893.0 (19.8) | 893.0 (19.8) | 893.0 (19.8) | - (19.8) | - (19.8) |
| มันสำปะหลังสดคละ | บาท/กิโลกรัม | 1.3 (61.8) | 1.3 (97.4) | 1.2 (36.4) | 1.3 (-1.5) | 1.1 (-19.5) | 1.2 (-10.7) | 1.0 (-20.8) | 1.1 (-19.5) |
| ข้าวโพดความชื้นไม่เกิน 14% | บาท/กิโลกรัม | 4.9 (6.2) | 4.9 (7.1) | 4.9 (5.5) | 4.7 (-5.5) | 5.5 (12.1) | 5.1 (3.2) | 5.7 (13.3) | 5.5 (9.3) |
| ถั่วเหลืองคละ | บาท/กิโลกรัม | 10.4 (-14.4) | 10.8 (-26.3) | 10.0 (-6.0) | 10.4 (-7.7) | 10.0 (-5.1) | 10.1 (-6.4) | 10.4 (-) | 10.4 (-5.0) |
| กระเทียมแห้งใหญ่คละ | บาท/กิโลกรัม | 23.6 (23.0) | 21.6 (12.4) | 25.3 (-) | 24.4 (6.2) | 29.2 (41.4) | 26.8 (24.2) | 34.3 (78.5) | 37.0 (77.1) |
| หอมแดงแห้งใหญ่คละ | บาท/กิโลกรัม | 17.9 (67.7) | 11.9 (11.9) | 23.9 (-) | 15.9 (81.0) | 24.7 (63.7) | 20.3 (70.1) | 23.1 (9.1) | 32.2 (65.9) |
| ลำไยคละ | บาท/กิโลกรัม | 7.3 (-19.4) | - (-19.4) | 7.3 (-23.2) | - (-) | - (-) | - (-) | 10.0 (30.4) | 8.9 (27.1) |
| ลิ้นจี่คละ | บาท/กิโลกรัม | 9.6 (6.3) | 9.6 (6.3) | - (-) | - (-) | 9.9 (2.5) | 9.9 (2.5) | - (-) | - (-) |
| 2. ภาคอุตสาหกรรม | | | | | | | | | |
| - มูลค่าส่งออกผ่านด่านศุลกากรลำพูน | ล้านดอลลาร์ สหรัฐ. | 1,712.8 (7.8) | 814.3 (3.1) | 898.5 (12.4) | 460.3 (19.3) | 499.1 (16.5) | 959.4 (17.8) | 161.1 (11.7) | 165.1 (8.9) |
| - ผลผลิตน้ำตาล | พันเมตริกตัน | 1,238.0 (-33.9) | 1,138.7 (-27.7) | 99.4 (-66.5) | 1,315.0 (15.6) | 6.0 (416.0) | 1,321.0 (16.0) | - (-) | - (-) |
| - ผลผลิตสังกะสี | เมตริกตัน | 101,151 (-12.1) | 51,051.0 (-9.7) | 50,100 (-14.4) | 23,248 (-4.3) | 25,676 (-4.1) | 48,924 (-4.2) | 9,245 (-7.2) | 7,723 (-12.5) |
| 3. ภาคบริการ | | | | | | | | | |
| - ภาษีมูลค่าเพิ่มประเภทโรงแรมและภัตตาคาร | ล้านบาท | 272.5 (7.3) | 141.9 (0.9) | 130.6 (15.3) | 89.2 (18.5) | 70.6 (6.0) | 106.0 (12.7) | 18.4 (6.4) | 19.9 (6.6) |
| - จำนวนผู้โดยสารผ่านท่าอากาศยาน | พันคน | 4,018.4 (4.9) | 1,952.1 (11.4) | 2,066.3 (-0.7) | 1,112.0 (3.3) | 907.6 (3.7) | 2,019.2 (3.4) | 324.8 (1.0) | 333.2 (0.9) |
| - การใช้ไฟฟ้าภาคบริการ | ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง | 250.3 (4.5) | 123.6 (3.4) | 126.7 (5.6) | 62.5 (10.9) | 69.4 (3.3) | 131.9 (6.8) | 23.4 (2.2) | 23.3 (5.6) |
| - อัตราการเข้าพัก | ร้อยละ | 53.7 (3.9) | 52.5 (4.5) | 54.9 (3.2) | 64.4 (2.5) | 41.4 (1.2) | 53.0 (1.9) | 44.8 (0.3) | 49.1 (2.4) |
| - ราคาห้องพักเฉลี่ย | บาท/ห้อง | 922.3 (3.9) | 947.1 (4.5) | 897.4 (3.2) | 1,016.3 (2.5) | 913.1 (1.2) | 964.7 (1.9) | 813.1 (0.3) | 831.0 (2.4) |
| 4. การอุปโภคบริโภคภาคเอกชน | | | | | | | | | |
| - ภาษีมูลค่าเพิ่ม | ล้านบาท | 6,464.3 (29.5) | 3,207.5 (29.5) | 3,256.8 (29.5) | 1,959.6 (24.7) | 1,967.0 (20.2) | 3,926.6 (22.4) | 623.3 (31.6) | 659.4 (18.0) |
| - ปริมาณรถจักรยานยนต์จดทะเบียน | คัน | 315,505 (0.6) | 165,023 (1.9) | 150,482 (-0.7) | 80,204 (-4.0) | 87,315 (7.2) | 167,519 (1.5) | 24,959 (-4.4) | 26,845 (-2.2) |
| - ปริมาณรถยนต์จดทะเบียน | คัน | 72,791 (12.4) | 41,495 (13.7) | 31,296 (10.6) | 22,942 (2.5) | 18,851 (-1.4) | 41,793 (0.7) | 5,205 (-11.0) | 5,471 (-11.1) |
| - ปริมาณการใช้ไฟฟ้าเพื่อที่อยู่อาศัย | ล้านกิโลวัตต์-ชั่วโมง | 3,176 (1.1) | 1,598.7 (0.5) | 1,577.4 (1.8) | 748.4 (5.4) | 885.1 (-0.4) | 1,633.5 (2.2) | 287.5 (2.8) | 283.1 (5.8) |
| 5. การลงทุนภาคเอกชน | | | | | | | | | |
| - พื้นที่ก่อสร้างรับอนุญาตในเขตเทศบาล | พันตารางเมตร | 1,349 (2.9) | 657 (3.2) | 691 (2.6) | 277 (-22.5) | 256 (-15.0) | 532 (-19.0) | 110 (22.7) | 94 (7.7) |
| - ค่าธรรมเนียมขายและขายฝากที่ดิน | ล้านบาท | 519 (1.6) | 255 (3.9) | 264 (-0.6) | 112 (-12.7) | 111 (-12.1) | 223 (-12.4) | 44 (1.8) | 45 (2.3) |

หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงเป็นร้อยละจากรายละเอียดยกก่อน, E/ = ข้อมูลประมาณการ, P/ = ข้อมูลเบื้องต้น, R/ = ปรับปรุงข้อมูล, n.a. = ยังไม่มีข้อมูล

ภาคเหนือ

| | หน่วย | 2548 | 2548 | | 2549 | | | | | |
|--|------------------|---------|----------|-----------|----------|----------|----------|---------|---------|---|
| | | | ครั้งแรก | ครึ่งหลัง | ไตรมาส 1 | ไตรมาส 2 | ครั้งแรก | ก.ค. | ส.ค. | |
| - การส่งเสริมการลงทุนจาก BOI (ได้รับอนุมัติ) | | | | | | | | | | |
| จำนวน | โครงการ | 56 | 25 | 31 | 17 | 14 | 31 | 2 | 4 | P |
| เงินลงทุน | ล้านบาท | (-23.3) | 2,311.7 | 7,490.6 | 1,671.5 | 1,815.5 | 3,487.0 | 248.0 | 591.3 | P |
| | | | (-26.3) | | (56.6) | (45.9) | (50.8) | (-69.0) | (30.3) | |
| 6. การค้าต่างประเทศ | | | | | | | | | | |
| - สินค้าส่งออกผ่านด่านศุลกากร | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 2,470.0 | 1,187.6 | 1,282.4 | 663.7 | 669.8 | 1,333.5 | 208.2 | 221.0 | |
| | | (14.2) | (12.2) | (16.2) | (14.7) | (10.0) | (12.3) | (2.6) | (-2.8) | |
| ท่าอากาศยานเชียงใหม่ | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 195.1 | 84.0 | 111.1 | 49.6 | 50.2 | 99.8 | 10.9 | 13.0 | |
| | | (37.2) | (18.0) | (56.3) | (53.4) | (-2.9) | (18.8) | (-47.4) | (-61.1) | |
| ลำพูน | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 1,712.8 | 814.3 | 898.5 | 460.3 | 499.1 | 959.4 | 161.1 | 165.1 | |
| | | (7.8) | (3.1) | (12.4) | (19.3) | (16.5) | (17.8) | (11.7) | (8.9) | |
| การค้าชายแดน | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 562.1 | 289.3 | 272.8 | 153.9 | 120.5 | 274.4 | 36.2 | 42.9 | |
| | | (30.4) | (46.6) | (16.8) | (-4.4) | (-6.2) | (-5.2) | (-4.9) | (1.5) | |
| พม่า | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 419.7 | 229.3 | 190.4 | 120.2 | 92.1 | 212.3 | 26.0 | 28.1 | |
| | | (18.1) | (33.2) | (3.9) | (-4.0) | (-11.5) | (-7.4) | (-10.0) | (-1.3) | |
| จีนตอนใต้ | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 101.8 | 44.1 | 57.6 | 24.5 | 18.5 | 43.0 | 8.1 | 12.2 | |
| | | (94.6) | (155.7) | (64.5) | (-9.7) | (8.6) | (-2.7) | (35.3) | (23.9) | |
| - สินค้านำเข้าผ่านด่านศุลกากร | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 1,534.7 | 728.1 | 806.6 | 415.4 | 427.3 | 842.7 | 140.2 | 144.9 | |
| | | (13.4) | (7.2) | (19.8) | (22.2) | (10.0) | (15.7) | (3.3) | (16.4) | |
| ท่าอากาศยานเชียงใหม่ | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 25.8 | 11.4 | 14.5 | 18.2 | 17.8 | 35.9 | 2.5 | 1.9 | |
| | | (49.7) | (35.0) | (63.8) | (258.0) | (182.8) | (216.4) | (26.9) | (7.3) | |
| ลำพูน | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 1,431.3 | 678.0 | 753.3 | 375.1 | 383.8 | 758.9 | 130.6 | 136.1 | |
| | | (14.4) | (6.6) | (22.5) | (19.1) | (5.7) | (11.9) | (0.9) | (16.1) | |
| การค้าชายแดน | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 77.6 | 38.7 | 38.8 | 22.2 | 25.7 | 47.9 | 7.0 | 6.9 | |
| | | (-8.5) | (10.3) | (-21.8) | (12.3) | (35.5) | (23.7) | (69.8) | (25.2) | |
| พม่า | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 35.6 | 21.8 | 13.8 | 12.1 | 15.7 | 27.8 | 4.2 | 4.0 | |
| | | (-19.3) | (8.2) | (-42.6) | (2.7) | (56.6) | (27.5) | (134.9) | (72.1) | |
| จีนตอนใต้ | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 27.2 | 9.2 | 18.0 | 4.1 | 4.9 | 9.0 | 1.7 | 2.1 | |
| | | (-10.8) | (2.2) | (-16.3) | (7.1) | (-8.6) | (-2.0) | (30.5) | (5.0) | |
| - ดุลการค้า | ล้านดอลลาร์ สรอ. | 935.3 | 459.5 | 475.8 | 248.3 | 242.5 | 490.8 | 68.0 | 76.0 | |
| 7. ราคาสินค้า | | | | | | | | | | |
| - ดัชนีราคาผู้บริโภคทั่วไป | ร้อยละ | 4.6 | 3.3 | 5.9 | 5.9 | 6.1 | 6.2 | 4.5 | 3.7 | |
| หมวดอาหาร | ร้อยละ | 5.4 | 3.6 | 7.3 | 5.9 | 6.8 | 6.8 | 5.2 | 3.6 | |
| หมวดอื่นที่มีไข่อาหาร | ร้อยละ | 4.2 | 3.3 | 5.2 | 5.9 | 5.6 | 5.7 | 4.2 | 3.8 | |
| - ดัชนีราคาผู้บริโภคพื้นฐาน | ร้อยละ | 1.3 | 0.8 | 1.9 | 2.3 | 2.5 | 2.4 | 2.0 | 1.7 | |
| 8. ภาคการเงิน | | | | | | | | | | |
| - เงินฝากธนาคารพาณิชย์ | พันล้านบาท | 312.5 | 304.8 | 312.5 | 320.9 | 327.5 | 327.5 | 328.3 | n.a. | |
| | | (5.0) | (4.5) | (5.0) | (6.1) | (7.5) | (7.5) | (8.7) | n.a. | |
| - สินเชื่อธนาคารพาณิชย์ | พันล้านบาท | 250.2 | 227.3 | 250.2 | 255.4 | 258.6 | 258.6 | 259.2 | n.a. | |
| | | (16.5) | (10.0) | (16.5) | (13.5) | (13.8) | (13.8) | (11.5) | n.a. | |
| - สัดส่วนสินเชื่อต่อเงินฝาก | ร้อยละ | 80.1 | 74.6 | 80.1 | 79.6 | 79.0 | 79.0 | 79.0 | n.a. | |

หมายเหตุ : ตัวเลขในวงเล็บเป็นอัตราการเปลี่ยนแปลงเป็นร้อยละจากระยะเดียวกันปีก่อน, E/ = ข้อมูลประมาณการ, P/ = ข้อมูลเบื้องต้น, R/ = ปรับปรุงข้อมูล, n.a. = ยังไม่มีข้อมูล